ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG

––––––––
Số:          /UBND-KT&HT
V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 60/2024/NĐ-CP ngày

05/6/2024 của Chính phủ về

phát triển và quản lý chợ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––

Mường Ảng, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2679/UBND-KT ngày 14/6/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 60/2024/NĐ-CP ngày

05/6/2024 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ.

Để quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện tốt Nghị định số

60/2024/NĐ-CP CP ngày 05/6/2024 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ

(có Nghị định gửi kèm theo), UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn

Theo chức năng, nhiệm vụ quản lý ngành, lĩnh vực, địa bàn có trách

nhiệm nghiên cứu, quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện các nội dung về

phát triển và quản lý chợ được quy định tại Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày

05/6/2024 của Chính phủ.

- Đối với những xã, thị trấn có chợ trên địa bàn và thuộc đơn vị quản lý

(thị trấn Mường Ảng và xã Búng Lao) nghiên cứu để điều chỉnh, sửa đổi, bổ

sung về tổ chức quản lý, sử dụng và khai thác tài sản Chợ, nội quy và hoạt động

tại chợ theo Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05/6/2024 của Chính phủ và các

quy định của pháp luật khác liên quan.

- Ban QLDA & PTQĐ huyện: Nghiên cứu các nội dung của Nghị định số

60/2024/NĐ-CP ngày 05/6/2024 của Chính phủ về đầu tư xây dựng Chợ (khi

được giao làm chủ đầu tư); trong đó, quy định về quyền và nghĩa vụ của chủ đầu

tư xây dựng chợ, thủ tục bàn giao kết cấu, tài sản Chợ ....

2. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng

Chủ trì, có trách nhiệm nghiên cứu, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện triển khai và

thực hiện theo đúng quy định; chủ động rà soát tham mưu cho UBND huyện các

nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định.

2

Nhận được Công văn này, UBND huyện Mường Ảng yêu cầu cơ quan,

ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tạ Mạnh Cường

		2024-06-18T13:50:34+0700

		2024-06-19T08:17:42+0700

		2024-06-19T08:17:43+0700

		2024-06-19T08:18:23+0700